Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO     /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Saúde, Ilmo. Sr. George

Veloso de Melo, para que possa realizar:

O AGENDAMENTO ANTECIPADO DOS ATENDIMENTOS MEDICOS NAS

UNIDADES DE SAÚDE DE NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

 É triste nos depararmos com inúmeras pessoas, tendo que acordar pela

madrugada, ficando expostas nas ruas, de frente as unidades do município,

para conseguir atendimento médico. Com isto, diante de pedidos de diversos

pacientes que me procuram, solicito esse pleito a Secretaria, para que possa

realizar o agendamento prévio das consultas, para que não mais ocorra de

encontrar inúmeras pessoas, nas filas, na madrugada, a espera da unidade

abrir para ser atendido.

 Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos

parlamentares, para a aprovação do presente requerimento, que é de relevante

interesse público e social.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de novembro de 2023

AUTOR

		2023-11-16T10:25:02-0300
	Vereador Mano do Som